sed

CSESPETO PODER LEGISLATIVOut /]) CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
CAMARA CNPJ nº 10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR TAPAJÓS —- MDB |

no6D9 juniortapajos, :HAF Ny peste, ;CIPA!
Asrova EN ip DE SANTAREM

Bo co smJudDiscusão
OF. .

REQUERIMENTO Nº /2/7/2024 ForManimidadeSN o06|OS120Senhor Presidente, CaMuraDest enf.“
Senhoras e Senhores Vereadores. 1º SubaLeal

REQUER a Secretaria Municipal de Infra-
estrutura - SEMINFRA, a manutenção da
Rua Alfredo Ribeiro entre Rua Nogueira
Campos e Travessa Batista Marques,
bairro Ipanema.

A Câmara Municipal de Santarém, através do Vereador infra-assinado,
fazendo uso das normas asseguradas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa,
atendendoa reivindicação dos moradores supracitado, REQUER à Prefeitura Munici-
pal de Santarém, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA,a
manutenção Rua Alfredo Ribeiro entre Rua Nogueira Campos e Trav. Batista Mar-

ques, bairro Ipanema.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se deve ao fato da necessidade de melhorara trafe-

gabilidade, em decorrência das fortes chuvas, o perímetro encontra-se intrafegável,
causando transtornos para todos que utilizam o trajeto. Por isso a importância desse
requerimento.

Que esse pedido seja dado conhecimento à associação de moradores do

referido bairro.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em de abril de

2024.

www .santarem.pa.leg.br / e-mail: ver.juniortapajosQsantarem.pa.leg.br
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001, CEP. 68.030.290

SANTAREM-PARA